Внутригородское муниципальное образование
города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ  ЮНТОЛОВО
Муниципальный Совет
(МС МО МО Юнтолово)

6-го созыва

РЕШЕНИЕ

« 25 »  апреля 2024 года                                                                                           № 14

О   реестре муниципального имущества  внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово

В соответствии с частью 5 статьи 51  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении

порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»,

а также во исполнение представления прокуратуры Приморского района Санкт-Петербурга

от 29.03.2024 № 04-17-2024

Муниципальный Совет решил:

1. Определить Местную Администрацию внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово

(далее – Местная Администрация) органом местного самоуправления, уполномоченным

на ведение реестра муниципального имущества (далее – Реестр).

2. Установить, что включению в Реестр подлежит  движимое и недвижимое муниципальное

имущество, стоимость которого превышает 500 000,0 (пятьсот тысяч) рублей.

3. Установить, что выписки из Реестра, уведомления об отсутствии запрашиваемой

информации в Реестре уполномоченным органом предоставляются безвозмездно.

4. Местной Администрации привести в соответствие действующему законодательству

Порядок ведения реестра муниципального имущества муниципального образования

муниципальный округ Юнтолово в срок до 01.07.2024.

5. Считать утратившим силу решение Муниципального Совета от 13.12.2018 № 02-03/23

«О  реестре муниципального имущества муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Юнтолово».

6. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета         С.К.Гревцева